
 

き ら き ら 

                         港小学校２年学年だより  ４月号  

進級おめでとうございます 

 暖かな春風とともに、待ちに待った新学期が始まりました。２年生に進級した子どもたちは、ど

の子も一つ進級した喜びと期待にあふれています。この子どもたちの一人一人のよさがさらに輝き、

心も体も大きく成長するように、担任一同、力を合わせて努力してまいります。

保護者の皆様の温かいご支援とご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

【担任です～１年間よろしくお願いします～】     

１組担任 

  進級おめでとうございます。引き続き一緒にすごすことができてとてもうれしいです。み

んなの笑顔が輝けるように、一緒にがんばりましょう。 

２組担任            

  進級おめでとうございます。今年度から２年生の担任を務めることになりました。皆さんと共

に楽しくきらきらした一年にしていきたいです。よろしくお願い申し上げます。 

４月の行事予定 

日 月 火 水 木 金 土 

３／３０ ３／３１ １ ２ ３ ４ ５ 

 

     

 

６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ 

 
 

入学式・始業式  

３時間授業  

（9:30 下校）  

３時間授業  

（11:20 下校）  

年度当初懇談  

３時間授業  

（11:20 下校）  

年度当初懇談  

３時間授業  

（11:20 下校）  

身体測定  

年度当初懇談  

 

１３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ 

 
３時間授業  

（11:35 下校）  

４時間授業  

（13:20 下校）  

給食開始  

４時間授業  

（13:00 下校）  

５時間授業  

(14:25 下校 ) 

離退任式  

(14:40 下校 ) 

入金日  

 

２０ ２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２６ 

 

集金日  

4 時間日課  

(13:20 下校 ) 

  内科検診   授業参観  

３時間授業  

(11:40 下校 ) 

２７ ２８ ２９ ３０ ５／１ ２ ３ 

 
代休日  

 

昭和の日  

 
 

全校集会  

 

 

 

憲法記念日  

 

 

 

 

 

 

４月の集金 

給食費  ２，１５０円 

学習費  １，６５０円 

PTA 会費 １，２００円 

合計   ３，８００円 

＊確実に引き落としできるよう

残高の確認をお願いします。 

  残高の確認をお願いします 

（５月の主な行事予定） 

１日（水）全校集会 

１４日（水）入金日 

 １５日（木）集金日、バス遠足、弁当日 

２２日（木）運動会 



【お知らせとお願い】 

○ 提出書類について（１） 

年度の始まりのため、書類をたくさん配付しました。恐れ入りますが、下記の日付までに必ず

ご提出ください。 

□家庭環境調査票      １１日（金）まで 

  本年度より環境調査票の形式が変わりますので、新たに記 

入をお願いいたします。（右図参照） 

□健康調査票      １１日（金）まで  

（２年の欄に記入してください。裏もあります。） 

□結核問診票          １１日（金）まで 

 

○ 提出書類について（２） 

後日配付しますので、下記の日付までに提出をお願いします。 

□PTA 投票用紙       １５日（火）まで 

 

○ 教科書について 

新しい教科書（国語・算数・音楽・書写・道徳）を配布します。 

記名前に、乱丁・落丁等がないかご確認ください。もし乱丁・落丁 

等がありましたら、早めにお知らせください。 

□音楽・書写・道徳の教科書 １１日（金）まで 

（記名をして持たせてください。学校で保管します。） 

○ 学習用具・学習について（１） 

□春休み中に持ち帰ったタブレット端末   ９日（水）まで 
☆ 国語・算数のノートは、学年で一括購入しました。使い終わったら、同じ形式のものを各家

庭でご用意ください。（表紙の絵は違ってもかまいません） 

☆ 毎年、持ち主不明の落し物が多数出ています。持ち物には必ず記名して持たせてくださ

い。また、お道具箱・絵の具セット・筆箱などの学習用具も、中身をお子さんと一緒に確

認してください。 

☆ 毎日、時間割を連絡帳で確認し、用具をそろえさせてください。保護者の方もお子さん

が連絡帳をきちんと書けているか、毎日確認してくださるとありがたいです。  

☆ 宿題は、本読みと漢字練習ノートや算数ドリルノート等を出します。本読みを聞いていただい

たら、カードにサインをお願いします。 

○ 学校生活について 

☆ 名札を持ってきていない子は、必ず持たせてください。朝学校で付けて、帰りにはずし、学校

で保管します。紛失等ありましたら、注文いたしますので、ご連絡ください。 

☆ 給食の配膳時には、全員マスクを着用します。マスクは袋に入れて持たせてください。 

○ 学校への欠席連絡、電話連絡について 

☆  欠席・遅刻の連絡は、「すぐーる」にてご連絡ください。８時 15 分以降の連絡となる場合は、

お電話にてお願いします。また、夕方の電話の受け取りは午後６時までとなります。ご協力をお

願い申し上げます。   

港小学校 ℡ ５２－２０３１ 

緊急連絡は緊急時に連絡を

取る順番に記入してくださ

い。迎えに来ることができ

る方を書いてください。  


